Российская Федерация
Белгородская область

Д ЕП АРТАМ ЕН Т ЗД РА ВО О Х РА Н ЕН И Я  И С О Ц И А Л ЬН О Й  ЗАЩ И ТЫ
Н А С ЕЛ ЕН И Я  БЕЛ ГО РО ДС КО Й  О БЛАСТИ

П Р И К А З

от «29» декабря 2016 г. №1528

Об утверждении требований к
закупаемым подведомственными
департаменту здравоохранения и
социальной защиты населения
области учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ,
услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Белгородской области от 25.04.2016 № 116-пп
"Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами
исполнительной власти, государственными органами области,
территориальным фондом обязательного медицинского страхования
Белгородской области и подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить требования к закупаемым подведомственными
департаменту здравоохранения и социальной защиты населения области
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг) (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель начальника
департамента здравоохранения и
социальной защиты населения
области

Приложение
к приказу департамента здравоохранения и
социальной защиты населения области от

«29»_декабря_ 2016г №1528

Требования к закупаемым подведомственными департаменту здравоохранения и социальной защиты населения области
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

N
п/п

Код по
ОКПД

Наименован
ие

отдельного
вида

товаров,
работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ,
услуг

характеристика единица
измерения

значение характеристики

код по
ОКЕИ

найм
енов
ание

Работники подведомственных департаменту здравоохранения и социальной защиты населения области
учреждений

1 2 3 4 5 6 7

1. 30.02.1
2

Машины
вычислитель
ные
электронные
цифровые
портативные
массой не
более 10 кг
ДЛЯ
автоматичес
кой
обработки
данных
("лэптопы",
"ноутбуки",
"сабноутбук
и").
Пояснения

Размер и тип экрана,
вес, тип процессора,
частота процессора,
размер оперативной
памяти, объем
накопителя, тип
жесткого диска,
оптический привод,
наличие модулей Wi
Fi, Bluetooth,
поддержки 3G
(UMTS), тип
видеоадаптера, время
работы,
операционная
система,
предустановленное
программное

Руководитель учреждения здравоохранения области

по
требуемой
продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

обеспечение,
предельная цена

2 . 30.02.
5

Машины Тип
вычислитель (моноблок/системны
ные й блок и монитор),
электронные размер
цифровые экрана/монитора, тип
прочие, процессора, частота
содержащие процессора, размер
или не оперативной памяти,
содержащие объем накопителя,
в одном тип жесткого диска,
корпусе одно оптический привод,
или два из тип видеоадаптера,
следующих операционная
устройств система,
для предустановленное
автоматичес программное
кой обеспечение,
обработки предельная цена
данных:
запоминающ
ие
устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода.
Пояснения
по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональны
е
настольные,
рабочие
станции

Работники учреждения здравоохранения области

вывода

3. 30.02.1
6

Устройства
ввода/вывода
данных,
содержащие
или не
содержащие
в одном
корпусе
запоминающ
ие
устройства.
Пояснения
по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункц
иональные
устройства

Метод печати
(струйный/лазерный
- ДЛЯ
принтера/многофунк
ционального
устройства),
разрешение
сканирования(для
сканера/многофункц
ионапьного
устройства),
цветность
(цветной/черно
белый),
максимальный
формат, скорость
печати/сканирования
, наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения
карт памяти и т.д.)

Работники учреждения здравоохранения области

4. 32.20.1
1

Аппаратура
передающая
для
радиосвязи,
радиовещани
я и
телевидения.
Пояснения
по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

Тип устройства
(телефон/смартфон),
поддерживаемые
стандарты,
операционная
система, время
работы, метод
управления
(сенсорный/кнопочн
ый), количество SIM-
карт, наличие
модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB,
GPS), стоимость
годового владения

383 Рубл
ь

Не более 10 тыс. Руководитель учреждения здравоохранения области

оборудованием
(включая договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные договоры)
из расчета на одного
абонента(одну
единицу трафика) в
течение всего срока
службы, предельная
цена

5. 34.10.2
2

Автомобили
легковые

Мощность двигателя,
комплектация,
предельная цена

251 Лош
адин

ая
сила

Не более 200 Руководитель учреждения здравоохранения области

383 Рубл
ь

Не более 1,5 млн.

6. 34.10.3
0

Средства
автотранспор
тные для
перевозки 10
человек и
более

Мощность двигателя,
комплектация

Лош
адин

ая
сила

Работники учреждения здравоохранения области
(закупка не планируется)

7. 34.10.4
1

Средства
автотранспор
тные
грузовые

Мощность двигателя,
комплектация

Работники учреждения здравоохранения области
(закупка не планируется)

8. 36.11.1
1

Мебель для
сидения с
металлическ
им каркасом

Материал (металл),
обивочные
материалы

Руководитель
учреждения

здравоохранения
области

Руководитель
учреждения

здравоохранения
области

Административно
управленческий

персонал учреждения
здравоохранения

области

Административн
0-

управленческий
персонал

учреждения
здравоохранения

области

Работники
учреждения

здравоохранения
области

Предельное значение -
кожа натуральная;

Предельное значение -
кожа натуральная;

Предельное значение
- искусственная

Предельное
значение -

Предельное значение
- ткань;

возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

кожа;
возможные значения:

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

искусственная
кожа;

возможные
значения:

мебельный
(искусственный)

мех,
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань, нетканые
материалы

возможное значение:
нетканые материалы

9. 36.11.1
2

Мебель для
сидения с
деревянным
каркасом

Материал (вид
древесины)

Руководитель
учреждения

здравоохранения
области

Руководитель
учреждения

здравоохранения
области

Административно
управленческий

персонал учреждения
здравоохранения

области

Административн
о-

управленческий
персонал

учреждения
здравоохранения

области

Работники
учреждения

здравоохранения
области

Предельное значение -
массив древесины

"ценных" пород
(твердолиственных и

тропических);
возможные значения:
древесина хвойных и

м я гко л истве н ных
пород: береза,

лиственница, сосна, ель

Предельное значение -
массив древесины
"ценных" пород

(твердолиственных и
тропических);

возможные значения:
древесина хвойных и

мягколиственных
пород: береза,

лиственница, сосна,
ель

Возможное значение
- древесина хвойных
и мягколиственных

пород: береза,
лиственница, сосна,

ель

Возможное
значение -
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород: береза,
лиственница,

сосна, ель

Возможное значение -
древесина хвойных и

мягколиственных
пород: береза,

лиственница, сосна,
ель

Обивочные
материалы

Предельное значение -
кожа натуральная;

возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

Предельное значение -
кожа натуральная;

возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

Предельное значение
- искусственная

кожа;
возможные значения:

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

Предельное
значение -

искусственная
кожа;

возможные
значения:

мебельный
(искусственный)

мех,
искусственная

Предельное значение
- ткань;

возможное значение:
нетканые материалы

замша
(микрофибра),

ткань, нетканые
материалы

10. 36.12.1
1

Мебель
металл ическ
ая для
офисов,
администрат
ивных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

Материал (металл) Работники учреждения здравоохранения области

11. 36.12.1
2

Мебель
деревянная
для офисов,
администрат
ивных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

Материал (вид
древесины)

Руководитель
учреждения

здравоохранения
области

Руководитель
учреждения

здравоохранения
области

Административно
управленческий

персонал учреждения
здравоохранения

области

Административн
0-

управленческий
персонал

учреждения
здравоохранения

области

Работники
учреждения

здравоохранения
области

Предельное значение -
массив древесины

"ценных” пород
(твердолиственных и

тропических);
возможные значения:
древесина хвойных и

мягколиственных пород

Предельное значение -
массив древесины

"ценных" пород
(твердолиственных и

тропических);
возможные значения:
древесина хвойных и

мягко лиственных
пород

Возможные значения
- древесина хвойных
и мягколиственных

пород

Возможные
значения -
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Возможные значения
- древесина хвойных и

мягколиственных
пород